
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°006/2023 - SELEÇÃO DE ARTESÃOS PARA EXPOR E COMERCIALIZAR SUA PRODUÇÃO NA EXPOSIÇÃO-FEIRA AGROPECUÁRIA,
INDUSTRIAL E COMERCIAL DE CHAPECÓ - EFAPI 2023

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES APTAS À FASE DE AVALIAÇÃO

A Fundação Cultural de Chapecó, após prazo recursal,  homologa as inscrições  do edital 006/2023 - SELEÇÃO DE ARTESÃOS PARA EXPOR E COMERCIALIZAR SUA PRODUÇÃO NA EXPOSIÇÃO-FEIRA
AGROPECUÁRIA, INDUSTRIAL E COMERCIAL DE CHAPECÓ - EFAPI 2023. A avaliação dos produtos será realizada nos dias 09 e 10 de agosto de 2023. O resultados da avaliação será publicado no site da
Fundação Cultural de Chapecó (www.chapeco.sc.gov.br/cultura), até o dia 11/08/2023.Dúvidas poderão ser sanadas através do e-mail: culturaeditais@chapeco.sc.gov.br. Segue lista completa das inscrições aptas à

fase de avaliação dos produtos:

TOTAL N. INSCRIÇÃO PROPONENTE PF/PJ TIPOLOGIA DATA DE
RECEBIMENTO OBSERVAÇÃOINDIVIDUAL/ DUPLA/

ASSOCIAÇÃO

1

10

1 013/2023 Habilitada pós recurso

1 001/2023 Habilitada pós recurso

2 003/2023 Inscrição Habilitada

3 015/2023 Inscrição Habilitada

4 016/2023 Inscrição Habilitada

5 018/2023 Inscrição Habilitada

6 021/2023 Inscrição Habilitada

7 023/2023 Inscrição Habilitada

8 024/2023 Inscrição Habilitada

9 025/2023

Inscrição Habilitada

Inscrição Habilitada

10 029/2023 Inscrição Habilitada

1 002/2023 Inscrição Habilitada
2 004/2023 Inscrição Habilitada
3 005/2023 Habilitada pós Recurso
4 007/2023 Habilitada pós Recurso
5 008/2023 Habilitada pós Recurso
6 009/2023 Inscrição Habilitada

Associação Ponto Criativo PJ
Artesanato em costura/patchwork; Objetos cheios;

Artesanato em crochê/tricô; Artesanato em pintura em
qualquer formato de suporte; Artesanato em bordado.

Associação 22/06/2023

Vera Lucia Pinto Oliveira PF
Artesanato em costura/patchwork; Objetos Cheios;

Artesanato em crochê/tricô; Artesanato em bordado. Dupla 16/06/2023
Juliana Maria Pires Artesanato em crochê/tricô.

Marcilei Milan PF
Artesanato em costura/patchwork; Objetos Cheios;

Artesanato em crochê/tricô. Dupla 20/06/2023
Maria Augusta Scheffer Yamakawa Artesanato em crochê/tricô.
Juliana dos Santos de Souza PJ Artesanato em costura/patchwork; Artesanato em

crochê/tricô; Serigrafia/sublimação. Dupla 26/06/2023Neiva Maria de Souza PF
Elaine Fátima Carbonari Pereira PF Objetos cheios; Outro Dupla 28/06/2023Graziele Simone Boscatto Zanchetta Artesanato em bordado.
Domingos Guisolphi PF Marcenaria Dupla 03/07/2023Mari Guisolphi Artesanato em crochê/tricô.
Dirce Maria Agostini Mendes PF Artesanato em crochê/tricô. Dupla 03/07/2023Dimali Aparecida Ongaratto Objetos cheios; Outro
Alcenio Graff PJ Marcenaria/entalhe; Outro. Dupla 12/07/2023Lindacir Zornitta PF Outro.
Neusa Maria Tirelli Rehbein PF Artesanato em crochê/tricô. Dupla 18/07/2023

Marcia Elisa Cadore Lorenzet
PF Artesanato em costura/patchwork; Artesanato em

crochê/tricô; Artesanato em bordado. Dupla
20/07/2023

Albani Maria Padilha de Oliveira 24/07/2023

PF Dupla 27/07/2023

Luiz Carlos Rehbein Marcenaria/entalhe.

Léia Teston Sulenta Outro.
Terezinha Onice Cardoso Artesanato em crochê/tricô; Artesanato em bordado.
Teresinha Janete Rodrigues Wust PF Artesanato em costura/patchwork; Artesanato em Individual 19/06/2023
Eva Aparecida de Albuquerque Maranhão PF Artesanato em Costura/patchwork; Objetos cheios; Individual 20/06/2023
Maria Gorete Almeida Muller PF Artesanato em costura/patchwork; Objetos cheios; Individual 20/06/2023
Silvana Fatima Gabriel Dequi PF Artesanato em costura/patchwork; Artesanato em Individual 20/06/2023
Olivia Garcia PF Artesanato em costura/patchwork; Objetos Cheios; Individual 20/06/2023
Zenaide Lauriano PF Artesanato em costura/patchwork; Objetos cheios. Individual 20/06/2023



19

2

32 Total de Inscrições Recebidas

7 010/2023 Inscrição Habilitada
8 011/2023 Inscrição Habilitada
9 012/2023 Inscrição Habilitada
10 014/2023 Inscrição Habilitada
11 017/2023 Inscrição Habilitada
12 019/2023 Inscrição Habilitada
13 022/2023 Inscrição Habilitada
14 026/2023 Inscrição Habilitada
15 027/2023 Inscrição Habilitada
16 028/2023 Inscrição Habilitada
17 030/2023 Inscrição Habilitada
18 031/2023 Inscrição Habilitada
19 032/2023 Inscrição Habilitada

1 006/2023 Inscrição em Duplicidade

2 020/2023 Inscrição em Duplicidade

Alcenio Graff PJ Marcenaria/entalhe; Outro. Individual 12/07/2023

PF Dupla 03/07/2023

Bruna Bihain Dall'Rosa PF Outro. Individual 21/06/2023
Wellington Lalana PF Artesanato em pintura em qualquer formato de Individual 21/06/2023
Izabel Cristina Dondoni PF Outro. Individual 21/06/2023
Vanessa Coito PF Artesanato em crochê/tricô; Serigrafia/sublimação; Individual 26/06/2023
Elisiane Candido de Jesus PF Outro. Individual 03/07/2023
Dejanira Goulart Catani PF Artesanato em costura/patchwork; Objetos cheios; Individual 03/07/2023
Rodrigo Bento Pereira PF Marcenaria/Entalhe. Individual 06/07/2023
Vilmar de Oliveira PF Marcenaria/entalhe; Outro. Individual 21/07/2023
Marinice de Oliveira Ribeiro PF Artesanato em costura/patchwork; Artesanato em Individual 25/07/2023
Jussara Padilha PF Outro. Individual 26/07/2023
Elisete Aparecida Secco PF Costura Individual 28/07/2023
Marias Ateliê - Juliane Maria Fornari PJ Artesanato em Costura/patchwork; Artesanato em Individual 28/07/2023
Armelinda Garcia PF Outro. Individual 31/07/2023

Dirce Maria Agostini Mendes Artesanato em crochê/tricô.
Dimali Aparecida Ongaratto Objetos cheios; Outro

Chapecó, 07 de agosto de 2023.


